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Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen laaturekistereistä

Valtakunnallinen opiskelijaohjauksen kehittämisverkosto (ValOpe) on toiminut kansallisen tason 
verkostona vuodesta 2007 alkaen.  ValOpe muodostuu useista eri sosiaali- ja terveysalan 
työelämäorganisaatioiden opiskelijaohjauksen vastuuhenkilöistä. ValOpe:n tavoitteena on edistää 
laadukasta opiskelijaohjausta ja vahvistaa näyttöön perustuvia opiskelijaohjauskäytänteitä. 

ValOpe kiittää mahdollisuudesta lausua luonnosta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen laaturekistereistä. THL on kansallisena toimijana luonteva 
valinta laaturekistereiden ylläpitäjäksi. ValOpe näkee kuitenkin puutteena sen, että asetuksessa on 
pelkästään potilas- ja tautiryhmäkohtaisia laaturekistereitä. Suomessa tarvitaan poikkileikkaavaa 
tietoa hoitotyön laadusta ja vaikuttavuudesta. Hoitotyösensitiivistä tietoa tarvitaan muun muassa 
sosiaali- ja terveysalan ammattilaisten näyttöön perustuvassa toiminnassa, päätöksenteon 
perustaksi johtamisessa ja ammattiin opiskelevien opetuksessa sekä ohjauksessa. Tämän avulla 
voidaan edistää potilaiden laadukasta ja turvallista hoitoa myös tulevaisuudessa. 

Hoitotyösensitiivistä tietoa on tieto opiskelijaohjauksen laadusta. Opiskelijaohjauksen laatu on 
moniulotteinen ilmiö ja siihen vaikuttavat niin opiskelijaohjauksen toteuttamiseen vaadittavat 
rakenteet kuin tavoitteiden toteuttamiseksi luodut prosessit. Kansallisesti opiskelijaohjauksen laatua 
mitataan tällä hetkellä opiskelijoiden näkökulmasta siihen tarkoitukseen kehitetyillä mittareilla. 
Kymmenet sosiaali- ja terveydenhuollon palveluorganisaatiot ovat keränneet yhtenäistä, 
vertailukelpoista opiskelijapalautetta CLES-mittarilla (Saarikoski 2002) yli kymmenen vuoden ajan. 
Lisäksi vuodesta 2018 lähtien on kerätty kansallista vertailutietoa myös opiskelijoiden asiakas-
/potilaslähtöisen toiminnan toteutumisesta Opiskelija-potilassuhde -mittarilla (Suikkala 2017) sekä 
vuodesta 2020 lähtien opiskelijoiden itsearvioita omasta oppimisestaan harjoittelun aikana 
Oppiminen harjoittelussa -mittarilla (ValOpe). Kansallisen keskiarvo- ja vertailutiedon tuottaminen 
mahdollistaa opiskelijaohjauksen laadun vertaiskehittämisen sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluorganisaatioissa.
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Nyt asetusluonnoksessa mainitut laaturekisterit ovat hyvä alku, mutta eivät kata koko sote-kenttää. 
Hoitotyösensitiivisen laadun sisällyttäminen pelkästään osaksi potilas- ja tautikohtaisia 
laaturekistereitä ei riitä. Toivomme hoitotyösensitiivisten ja opiskelijaohjauksen laadun mittareiden 
mukaan ottamista THL:n kansallisiin laaturekistereihin.  

Hoitotyösensitiivisen laadun ja opiskelijaohjauksen vertailtavan laadun seuranta ja kehittäminen 
ovat sosiaali- ja terveydenhuollon työelämäorganisaatioiden tulevaisuuden kilpailutekijöitä sekä 
keino lisätä sosiaali- ja terveysalan ammattilaisten henkilökunnan veto- ja pitovoimaa. 
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